ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân tỉnh

fỦy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp cho ý kiến về các nội dung thuộc thẩm

quyền (có danh mục nội dung trình Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo).

Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thời gian: bắt đầu từ 14h00’, ngày 04/11/2025 (thứ Ba).

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh

tham mưu, theo dõi nội dung họp.

(Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, đơn vị, địa phương chủ động mời

thêm lãnh đạo đơn vị và cán bộ chuyên môn tham mưu, theo dõi nội dung họp để

báo cáo, giải trình các nội dung liên quan - nếu cần thiết)

Đề nghị đại biểu tham gia đúng thành phần, thời gian nêu trên và chủ động

khai thác, nghiên cứu tài liệu (gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử) để tham

gia ý kiến, thảo luận, biểu quyết tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, TH3.

  TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

2

DANH MỤC CÁC NỘI DUNG TRÌNH XIN Ý KIẾN UBND TỈNH

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-UBND ngày     /      /2025)

(1) Chủ trương đầu tư dự án Nhà máy sản xuất thép không gỉ tại Khu kinh tế

Vũng Áng;

(2) Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho chủ trương về việc cấp phép khai

thác khoáng sản nhóm IV không thông qua đấu giá quyền khai thác khoáng sản

và thống nhất chủ trương, cho phép thực hiện các hồ sơ, thủ tục để cấp phép khai

thác khoáng sản sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy;

(3) Chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Khai thác khoáng sản đất san lấp

Lưu Vĩnh Sơn 1, xã Lưu Vĩnh Sơn, huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh (nay là xã Toàn

Lưu, tỉnh Hà Tĩnh) của Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại vận tải An Bình;

(4) Chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư tại xã Tiên Điền, tỉnh

Hà Tĩnh;

(5) Chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư nông thôn mới tại thôn

Kỳ Tây, xã Cổ Đạm, tỉnh Hà Tĩnh;

(6) Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư Dự án

Sân Golf thể thao 36 hố thuộc Quy hoạch khu Thể thao phía Tây Nam huyện Thạch

Hà (tại xã Thạch Xuân và xã Toàn Lưu, tỉnh Hà Tĩnh);

(7) Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư Dự án

Sân Golf thể thao 18 hố thuộc Quy hoạch khu Thể thao phía Tây Nam huyện Thạch

Hà (tại xã Thạch Xuân và xã Toàn Lưu, tỉnh Hà Tĩnh);

(8) Ban hành đơn giá trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh;

(9) Giới thiệu khu đất dự kiến để triển khai nhà ở xã hội cho cán bộ chiến sĩ

lực lượng Công an;

(10) Điều chỉnh dự án Nâng cấp, mở rộng đường lên khu di tích danh thắng

chùa Động Hang, phường Bắc Hồng;

(11) Đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất cho Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát

biển 1 tại xã Đan Hải, tỉnh Hà Tĩnh;

(12) Phương án phân bổ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện khắc phục hậu

quả bão số 10 và các đợt thiên tai khác từ đầu năm 2025;

(13) Một số nội dung liên quan về tổ chức Lễ kỷ niệm 260 năm Năm sinh,

Tưởng niệm 205 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du;

Và các nội dung thuộc thẩm quyền.

		2025-11-04T11:17:40+0700

		2025-11-04T11:23:22+0700

		2025-11-04T11:23:23+0700

		2025-11-04T11:23:24+0700